ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

                             П Р И К А З

30 декабря 2008 года           Москва               N 496

             О внесении изменений в приказ Росрыболовства

                     от 19 декабря 2008 г. N 446

     В  соответствии  с  приказом Росрыболовства от 29 декабря 2008 г.

N 487-дк "О  внесении  изменений в приказ Росрыболовства  от 27 ноября

2008 г. N 359-дк"

     п р и к а з ы в а ю :

     1. Внести в приказ Росрыболовства от 19 декабря 2008 г.  N 446 "О

распределении квот добычи (вылова) водных биологических  ресурсов  для

осуществления  прибрежного  рыболовства  в Дальневосточном бассейне на

2009 год пользователям по субъектам  Российской  Федерации"  следующие

изменения:

     - таблицу  "Сельдь  тихоокеанская"  приложения  2  "Квоты  добычи

(вылова)  водных  биологических ресурсов для осуществления прибрежного

рыболовства в  Дальневосточном  бассейне  на  2009  год  пользователям

Хабаровского края" изложить в редакции согласно приложению 1;

     - таблицу  "Сельдь  тихоокеанская"  приложения  5  "Квоты  добычи

(вылова)  водных  биологических ресурсов для осуществления прибрежного

рыболовства в  Дальневосточном  бассейне  на  2009  год  пользователям

Магаданской области" изложить в редакции согласно приложению 2.

     2. Направить   настоящий   приказ   в    Приморское,    Амурское,

Северо-Восточное,   Сахалино-Курильское   и  Охотское  территориальные

управления Росрыболовства.

     3. Приморскому,           Амурскому,           Северо-Восточному,

Сахалино-Курильскому   и   Охотскому    территориальным    управлениям

Росрыболовства    выдачу   разрешений   на   добычу   (вылов)   водных

биологических ресурсов осуществлять в  соответствии  с  постановлением

Правительства Российской  Федерации  от  22 октября 2008 г.  N 775 "Об

оформлении,   выдаче,   регистрации,   приостановлении   действия    и

аннулировании   разрешений  на  добычу  (вылов)  водных  биологических

ресурсов, а также о внесении в них изменений".

     4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

     Руководитель          А.А.Крайний

                                              Приложение 1

                                              к приказу Федерального

                                              агентства по рыболовству

                                              от 30.12.2008 г. N 496

         Квоты добычи (вылова) водных биологических ресурсов

              для осуществления прибрежного рыболовства

                в Дальневосточном бассейне на 2009 год

                                                  1

                   пользователям Хабаровского края

                         Сельдь тихоокеанская

                                                                (тонн)

----------------------------------------------------------------------

               Пользователи            |    ИНН   |   Охотское море,

                                       |          |Северо-Охотоморская

                                       |          |      подзона

----------------------------------------------------------------------

ООО "Вега"                              2715002095      907,92

ООО "Дальпродуктсервис"                 2725018344      1085,52

ООО "Меридиан"                          2722069044      92,64

ООО "НПФ "Континент"                    2708001189      754,8

ООО "Сонико-Чумикан"                    2718000593      392,88

Р/К им. Вострецова                      2715000926      7043,04

РА (колхоз) им. 50 лет Октября          2709001128      824,88

Рыболовецкий колхоз "Пуир"              2705170012      22,32

Рыболовецкий колхоз им. Ленина          2715000919      7377,84

СПК РК "Восход"                         2708000273      2185,2

ФГУ "Амуррыбвод"                        2722009609      56,64

----------------------------------------------------------------------

ИТОГО                                                   20743,68

----------------------------------------------------------------------

 1

   Прибрежное рыболовство  допускается  осуществлять   во   внутренних

   морских водах   Российской   Федерации,   в   территориальном  море

   Российской Федерации,  а  также   в   определенных   Правительством

   Российской Федерации  районах  континентального  шельфа  Российской

   Федерации и исключительной экономической зоны Российской Федерации.

                                              Приложение 2

                                              к приказу Федерального

                                              агентства по рыболовству

                                              от 30.12.2008 г. N 496

         Квоты добычи (вылова) водных биологических ресурсов

              для осуществления прибрежного рыболовства

                в Дальневосточном бассейне на 2009 год

                                                   1

                  пользователям Магаданской области

                         Сельдь тихоокеанская

                                                                (тонн)

----------------------------------------------------------------------

         Пользователи         |     ИНН      |     Охотское море

                              |              |------------------------

                              |              |  Северо-  | Западно-

                              |              |  Охото-   | Камчатская

                              |              |  морская  | подзона

                              |              |  подзона  |

----------------------------------------------------------------------

ЗАО "Рыбопромышленная компания

"Гарант"                       4909098632        431,04      1484,185

ОАО "Магаданское предприятие

по добыче и переработке

морепродуктов"                 4909098142        300,48         -

ОАО "Усть-Магаданский

рыбозавод"                     4909081332        134,64         -

ООО "Аржан"                    4909074102          -         87,59

ООО "Аявлик"                   4907003480        1,92           -

ООО "Дальрыбфлотпродукт"       4909073370        138,72         -

ООО "Магаданрыба"              4909056047        339,12      1191,585

ООО "Марине"                   4909073050        242,4          -

ООО "Ольский рыбопромышленный

комбинат"                      4901005932        274,08         -

ООО "Омахтонский шельф"        4901005347        773,52      2333,865

ООО "САН-РОСС"                 4909062724        51,84          -

ООО "Симар"                    4900003562        26,88          -

ООО "Таксосервис"              4909078918        3,84           -

ООО "Тихрыбком"                4909053889        537,84      4402,585

----------------------------------------------------------------------

ИТОГО                                            3256,32     9499,81

----------------------------------------------------------------------